



CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012200227 – OBRAS DE REMODELACIÓN PARCIAL DEL DEPÓSITO DE SACEDAL DE LÍNEA 9

Consulta 1:

En el anexo IV que han de completar todas las ofertas que conforman la UTE ¿en el caso de no disponer la empresa por sí sola de la clasificación y la solvencia, pero sí la UTE la opción a marcar sería SI-SOLO CON SOLVENCIA DEL LICITADOR (entendido la UTE al completo como licitador)?

Respuesta 1:

En relación a su consulta, informarles de que la opción a marcar es la que indican.

Consulta 2:

¿La opción de BASÁNDOSE EN LA SOLVENCIA DE OTRAS ENTIDADES sería para empresas fuera del consorcio que ceden su solvencia o clasificación?

Respuesta 2:

En relación a su consulta, informarle de que es correcta su interpretación.

En Madrid, a 13 de octubre de 2022.